ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LÀO CAI Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-XD          Lào Cai, ngày      tháng     năm 2023.
 V/v Áp dụng tiêu chuẩn, quy chuẩn

kỹ thuật trong hoạt động đầu tư xây
dựng trên địa bàn tỉnh Lào Cai

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Chủ đầu tư, tổ chức, cá nhân tham gia

hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Giao thông Vận tải - Xây dựng tại Văn bản số

1416/SGTVTXD-CCGĐ ngày 04/5/2023 về Áp dụng tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ

thuật trong hoạt động đầu tư xây dựng. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Giao thông Vận tải - Xây dựng tại Văn bản

số 1416/SGTVTXD-CCGĐ ngày 04/5/2023; Cho phép các Chủ đầu tư được

điều chỉnh tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật áp dụng các công trình đã được phê

duyệt theo các phiên bản tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật mới tương ứng được

cấp thẩm quyền ban hành thay thế tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật cũ; nguyên tắc

việc điều chỉnh của chủ đầu tư không làm vượt tổng mức đầu tư dự án đã được

phê duyệt. Trường hợp điều chỉnh có sử dụng dự phòng hoặc làm vượt tổng mức

đầu tư dự án đã được phê duyệt thì phải được cấp có thẩm quyền xem xét, cho

phép trước khi điều chỉnh.

2. Yêu cầu các cơ quan chuyên môn, các chủ đầu tư, đơn vị tư vấn và các

đơn vị có liên quan thường xuyên cập nhật, áp dụng các phiên bản tiêu chuẩn,

quy chuẩn kỹ thuật mới cho công trình khi được cấp thẩm quyền ban hành thay

thế tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật cũ trong hoạt động đầu tư xây dựng trên địa

bàn tỉnh Lào Cai theo quy định hiện hành.

3. Sở Giao thông vận tải - Xây dựng thường xuyên cập nhật các phiên bản

tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật mới áp dụng cho công trình xây dựng khi cấp

thẩm quyền ban hành; thông báo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các chủ đầu tư,

các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trong việc áp dụng tiêu

chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ nội dung trên, Sở Giao thông vận tải - Xây dựng và các đơn vị liên

quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. UBND tỉnh;
- LĐ Văn phòng;
- Ban QLDA chuyên ngành tỉnh;
- BBT- Cổng TTĐT Tỉnh;
- Lưu: VT,TH4,XD1.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Hài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T16:32:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Trọng Hài<nthai-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T16:58:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T16:58:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T16:58:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T16:58:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!